Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1436/2023

Indica ao Poder Executivo Municipal
efetue estudos quanto a
possibilidade de instalação de uma
ESTAÇÃO DE RECARGA PARA
VEÍCULOS ELÉTRICOS, no
município de Santa Bárbara d’Oeste.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado um estudos quanto a possibilidade de instalação de
uma ESTAÇÃO DE RECARGA PARA VEÍCULOS ELÉTRICOS, no município
de Santa Bárbara d’Oeste.

Justificativa:

Levando em consideração que a prefeitura de Santa Bárbara d’Oeste já
vem atuando muito forte na parte de educação ambiental e sustentabilidade,
como por exemplo a troca da iluminação pública para lâmpadas de LED, a
inclusão da energia fotovoltaica em algumas escolas e prédios públicos.
Considerando que o número de carros híbridos e elétricos vem crescendo a
cada dia e que estamos entre várias rodovias importantes e movimentadas,
seria interessante que nossa cidade cedesse em alguma área publica uma
Estação de Recarga para Veículos Elétricos, mostrando assim nosso interesse
em sustentabilidade e sendo pioneira em nossa região.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 05 de maio de 2022.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

39
96

/2
02

3
05

/0
5/

20
23

 1
5:

30
 -

 C
H

A
V

E
: Y

G
C

E
-5

4D
U

-0
9U

5-
R

9H
9

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 5 de maio de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YGCE54DU09U5R9H9, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: YGCE-54DU-09U5-R9H9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

39
96

/2
02

3
05

/0
5/

20
23

 1
5:

30
 -

 C
H

A
V

E
: Y

G
C

E
-5

4D
U

-0
9U

5-
R

9H
9

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YGCE54DU09U5R9H9
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YGCE54DU09U5R9H9
		2023-05-08T13:46:15-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura